МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« / / » .  2024 г. Донецк № ^

Об утверждении количества баллов
для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

•

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», в целях организованного проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном
году,

П Р И К А З Ы В А Ю :

Е Определить количество проходных баллов по общеобразовательным
предметам, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году,
согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Отделу государственной итоговой аттестации проинформировать
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в
сфере образования, руководителей государственных образовательных организаций
о количестве проходных баллов по общеобразовательным предметам, необходимом
для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в
Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

И.о. Министра

заместителя Минис'
Волкову Л.Н.

и науки Донецкой Народной Республики

О.П. Колударова

Приложение

к приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики
от « / / » 2024 г. ^  'У

Количество проходных баллов по общеобразовательным предметам,
необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году

№.
п/п .

Предмет Необходимое количество баллов
9 класс 10 класс 11 класс

1 Обществознание 43 140 123
2 Немецкий язык 32 35 36
3 Литература 42 80 79
4 География 96 78 115
5 Право 133 132 140
6 Английский язык 59 61 64

Директор Департамента просвещения